
 
 

Shqip 

THUAJI JO DHUNËS 

Nuk je vetëm - ne jemi këtu për t'ju ndihmuar 
 

Freiburger Fachstelle Intervention 

gegen häusliche Gewalt 

(Zyra në Freiburg për ndërhyrje  

kundër dhunës në familje "Mund të ketë probleme në familjet 

më të mira..." 

 
Por: Dhuna, pavarësisht nëse është dhunë fizike apo abuzim 

verbal, kërcënim apo forma të tjera të dhunës nuk mund të 

jetë kurrë një zgjidhje - dhe padyshim jo në një martesë, në 

një familje apo në një marrëdhënie. 

 
Sulmet e dhunshme janë gjithmonë një vepër penale. 

 
Ju keni të drejtën për një jetë pa dhunë dhe pa frikë. 

 
Për të kontaktuar policinë në rast urgjence: Telefononi 110  

24/7 në situata rreziku të menjëhershëm 
 

Qendra e këshillimit të grave për dhunën në familje: 

 0761-31 0 72 

Strehimorja për gra dhe fëmijë: 0761-31 0 72 

   Shërbimet e këshillimit dhe strehimit 
 

Zyrat e këshillimit për migracionin në Freiburg 

www.migrationsberatung-freiburg.de 
 

 Zyra për Migrim dhe Integrim  

Menaxhimi i integrimit, Tel. 0761 201- 6270 
 

Linja e ndihmës: 0800 116 016 

  Shërbimet e këshillimit të disponueshme në shumë gjuhë në të      

  gjithë vendin 24/7  

 
 

http://www.migrationsberatung-freiburg.de/

